

Protokół nr 38/2022
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji,
które odbyło się 26 maja 2022 r.
w Starostwie Powiatowym w Śremie

W posiedzeniu uczestniczyło 9 członków Komisji. Lista obecności Radnych stanowi *załącznik nr 1* do protokołu. W obradach uczestniczyli także:

1. **Pani Joanna Szczepaniak Skarbnik Powiatu.**
2. **Pani Dominika Fornalik Sekretarz Powiatu.**
3. **Pani Wioleta Jastrząbek Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu (Wydział OK).**
4. **Pani Izabela Ratajczak główny specjalista ds. obywatelskich, społecznych i ochrony zdrowia.**

Zaproszenie na posiedzenie Komisji wraz z proponowanym porządkiem stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

Ad.1

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Michalska otwarła posiedzenie Komisji o godz. 12⁰⁰. Powitała zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła wymagane quorum. Posiedzenie odbyło się wg następujących punktów:

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Raport o stanie Powiatu Śremskiego za 2021 rok.
4. Wykonanie budżetu powiatu za 2021 r.
 - a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie *zatwierdzenia sprawozdania finansowego powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 r.*
 - b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie *absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2021 r.*
5. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi.
6. Informacja o planowanych kierunkach kształcenia w szkołach, dla których powiat jest organem założycielskim, na rok szkolny 2022/2023.
7. Wolne głosy i wnioski

Ad 2.

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Michalska zapytała, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji?

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.

Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowanie, w wyniku którego protokół nr 37/2022 z 28 kwietnia 2022 r. został przyjęty jednogłośnie (9 głosów za).

Ad 3.

Przewodnicząca Komisji przeszła do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego *Raportu o stanie Powiatu Śremskiego za 2021 rok* i udzieliła głosu Pani Sekretarz Powiatu.

Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik powiedziała, że od roku 2018 na sesji absolutoryjnej przedstawiany jest Raport o stanie powiatu. Raport obejmuje informacje o działaniach Zarządu podejmowanych w roku poprzednim i odzwierciedla jego aktywność jako organu wykonawczego. Dotyczy to głównie wszystkich realizowanych polityk, programów i strategii przyjętych wcześniej przez Zarząd. Celem przedstawienia Raportu jest debata, w której mogą wziąć udział mieszkańcy powiatu. Raport i debata nad nim są podstawą do udzielenia lub nie, absolutorium Zarządowi Powiatu. Dlatego na jutrzejszej sesji taka debata będzie miała miejsce.

Przewodnicząca Komisji otwarła dyskusję.

Radny E. Majsner zapytał, kto jest autorem podsumowań wykonania - efektów każdego z programów.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że informacje o realizacji poszczególnych programów czy strategii są opracowywane wraz z ich podsumowaniem przez wydziały lub jednostki, które bezpośrednio je realizują. Natomiast całość zebranych materiałów poddana jest analizie i podsumowana w końcowym podsumowaniu. Sekretarz zwróciła uwagę, że Raport nie zawiera oceny, a przedstawia fakty. Takie jest jego założenie, natomiast ocena należy do radnych.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Przewodnicząca zamknęła dyskusję. *Raport* stanowić będzie załącznik do protokołu z XLI sesji Rady Powiatu w Śremie w dniu 27.05.2022 r.

Ad.4

Przewodnicząca Komisji przeszła do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego wykonania budżetu powiatu za 2021 r. i udzieliła głosu Pani Skarbnik Powiatu.

Ad.4a

Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2021 r. na podstawie **załącznik nr 3** do protokołu. Następnie omówiła Sprawozdanie finansowe powiatu za 2021 r., złożone z bilansu jednostki budżetowej, bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, rachunku zysku i strat jednostki, zestawienia zmian w funduszu jednostki oraz informacji dodatkowej. Materiały te będą stanowić załączniki do protokołu z XLI sesji Rady Powiatu w dniu 27.05.2022 r.

Następnie **pani Skarbnik** omówiła wykonanie budżetu wraz z informacją o stanie mienia. Dalej poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie z uwagą dotycząca zbyt wąskiego wyjaśnienia poniesionego wydatku z wypłatą odsetek. Był to wydatek w kwocie 37,25 zł. Odsetki zostały naliczone z powodu niedostarczenia pełnego wyciągu bankowego w związku z projektem *Zakup i uruchomienie kardiomonitorów przenośnych* na potrzeby Szpitala Powiatowego im. Tadeusza Malińskiego w Śremie sp. z o.o. Ponadto poinformowała, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 9 maja br. dokonała analizy wykonania budżetu i zawnioskowała do Przewodniczącego Rady o udzielenie absolutorium Zarządowi z tytułu wykonania budżetu. Zgodnie z procedurą wniosek Komisji został także przesłany do RIO, która zaopiniowała go pozytywnie.

Następnie **p. Skarbnik** odnosząc się do pytania złożonego przez **p. radnego E. Majsnera** na dzisiejszym posiedzeniu Komisji Budżetu o przyczynę zmniejszenia wartości brutto majątku mienia wyjaśniła, że zmniejszenie wartości dotyczy Powiatowego Urzędu Pracy i wynika z likwidacji

sprzętu komputerowego, niezdatnego do dalszego użytkowania wraz z oprogramowaniem, a także info kiosków.

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.

Nie zgłoszono pytań

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję.

Podczas głosowania nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie *zatwierdzenia sprawozdania finansowego powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok*, nastąpiła awaria w urzędzeniu p. E. Majsonera, który nie mógł wybrać żadnej opcji głosu i wynik głosowania brzmiał 7 głosów za, 1 brak głosu. Po usunięciu awarii Przewodnicząca zarządziła reasumpcję głosowania. Komisja **zaopiniowała pozytywnie (7 głosów za, 1 wstrzymujący się)** projekt uchwały w sprawie *zatwierdzenia sprawozdania finansowego powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok*. Projekt uchwały stanowić będzie załącznik do protokołu z XLI sesji Rady Powiatu w Śremie.

Ad.4b

Przewodnicząca Komisji przeszła do podpunktu dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie *absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok*. Zapytała, czy są pytania do projektu uchwały.

Nie zgłoszono pytań.

Komisja **zaopiniowała pozytywnie (7 głosów za, 1 wstrzymujący się)** projekt uchwały w sprawie *absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok*. Projekt uchwały stanowić będzie załącznik do protokołu z XLI sesji Rady Powiatu w Śremie.

Ad.5

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu **p. Izabeli Ratajczak** **głównemu specjalście ds. obywatelskich, społecznych i ochrony zdrowia**, która zreferowała *Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2021 r.* Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 4** do protokołu. Dodała, że sprawozdanie wymaga uzupełnienia o wykazanie dwóch dodatkowych ofert realizowanych na podstawie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie tzw. małych grantów. Oferty takie złożyły i dotacje otrzymały UKS Kusy w kwocie 10.000,00 zł i Klub Sportowy Rapid Śrem w kwocie 9 999,99 zł. Pani I. Ratajczak powiedziała, że Sprawozdanie z uwzględnieniem korekty będzie zamieszczone w materiałach sesyjnych dotyczących jutrzejszej sesji.

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.

Nie zgłoszono pytań

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję.

Ad.6

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu **p. Wiolecie Jastrząbek Naczelnikowi Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu**, która omówiła Informację o planowanych

kierunkach kształcenia w szkołach, dla których powiat jest organem założycielskim, na rok szkolny 2022/2023. Informacja stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.

Radny p. W. Opielewicz zapytał, czy jeżeli liczba chętnych będzie duża, rozważa się możliwość utworzenia dwóch klas w danym profilu.

Pani Naczelnik powiedziała, że po analizie naboru zeszłorocznego, np. w liceum ogólnokształcącym oferta kształcenia została rozszerzona – z pięciu oddziałów proponuje się siedem. Dodała, że w tej chwili decyzja, czy rozszerzyć czy też zmienić profil oddziału jest zbyt wczesna. Wszystko zależy od uzyskanych wyników na egzaminie i liczbie chętnych.

Radny p. W. Świdurski powiedział, że jeżeli nastąpi tzw. potwierdzenie gotowości podjęcia nauki, bo wiadomo, że uczniowie składają i w trzech miejscach, to wówczas ta kwestia się rozwiąże. Przygotowany wykaz planowanych kierunków kształcenia na rok szkolny 2022/20223 daje pełen obraz oferty kształcenia w naszych szkołach.

Radny p. M. Szydłowski zapytał, czy w związku z wejściem do szkół w najbliższym roku szkolnym tzw. 1,5 rocznika, szkoły dostały zgodę na tworzenie więcej oddziałów ?

Pani Naczelnik powiedziała, że do tej pory nie ograniczano liczby oddziałów, może z małą korektą w przypadku liceum.

Radny p. M. Szydłowski zapytał, czy nadal w technikum będą klasy łączone tzn. kilka zawodów.

Pani Naczelnik powiedziała, że jeżeli wynik naboru pozwoli na połączenie zawodów w jeden oddział, to tak.

Ad.7

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy Radni chcą zabrać głos w tym punkcie porządku obrad?

Nie zgłoszono innych spraw do omówienia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia **Przewodnicząca Komisji Elżbieta Michalska** zamknęła obrady Komisji o godz. 12⁴⁰.

Protokołowała
Magdalena Mulkowska

Przewodnicząca Komisji Oświaty,
Kultury, Sportu i Rekreacji

Elżbieta Michalska

